
 
 
 
 

”Sammen når vi toppen” 
AAS – et startfællesskab mellem IF Lyseng, VIK Skovbakken, IHF og HEI 

Aarhus Swim søger engageret og ambitiøs cheftræner 

Aarhus Swim søger en dedikeret cheftræner, som kan motivere og udvikle svømmerne på vores førstehold 
AAS1, og samtidig være med til at videreudvikle den sportslige ramme på tværs af hele 
konkurrenceafdelingen.  

Startfællesskabet har høje ambitioner. Vi søger en cheftræner, der motiveres af at være med til at skabe et 
af de bedste svømmemiljøer i Østjylland med fokus på talent- og elitemiljøer, hvor svømmere kan udvikle 
sig, og opnå resultater både nationalt og internationalt. Træningen er i udgangspunktet intensiv og 
struktureret efter Dansk Svømmeunions mesterskabsstruktur for junior- og seniorsvømmere.  Vi følger 
SVØM og Team Danmarks anbefalinger, hvorved talentudvikling, sportslige ambitioner og fællesskab følges 
ad.  

Jobbeskrivelse og ansvarsområder  

Som cheftræner har du ansvaret for træningen af vores førstehold, hvorfor det er vigtigt for os, at du elsker 
at være på bassinkanten i arbejdet med at coache og vejlede vores svømmere. Du skal være en rollemodel 
og arbejde dagligt for og med AAS’ værdier for god trivsel på holdet. Du skal understøtte og bidrage til god 
kultur og tone samt være med til at skabe sammenhold blandt svømmerne.  

Arbejdsopgaverne inkluderer blandt andet at:  

 Tilrettelægge og varetage fysisk, teknisk og mental træning for vores førstehold i vand og på land. 
 Udarbejde sæson- og stævneplaner. 
 Analysere holdets præstationer og identificere områder for forbedring. 
 Give instruktion og coaching til svømmere. Individuelt under træning og ved målsætningssamtaler 

og som hold. Du skal prioritere løbende fokus på udviklingsplaner, der sikrer svømmeresultater 
samtidig med, at balancen mellem træning og uddannelse tilgodeses.  

 Deltage i og bidrage til at koordinere logistik for rejser og stævner, gennem et konstruktivt 
samarbejde med konkurrenceudvalg, stævneudvalg og styregruppe.   

Som cheftræner forventes du herudover at være med til at sætte den sportslige ramme for det øvrige 
arbejde i konkurrenceafdelingen og varetage den svømmefaglige ledelse af vores øvrige trænere og 
assistenttrænere på andet og tredje hold. 

Arbejdsopgaverne inkluderer blandt andet at:  

 Planlægge og afholde regelmæssige trænermøder med øvrige trænere og forældremøder. 
Herudover sparre med, coache og være den naturlige sparringspartner for øvrige trænere i 
konkurrenceafdelingen. 

 Sikre at vores strategiarbejde og den langsigtede talentudvikling udleves og bliver en integreret del 
af hverdagen.   

Du forventes at have flere af følgende faglige og personlige kompetencer 

 Erfaring som cheftræner på højeste niveau i Danmark eller lignende rolle fra anden svømmeklub.  
 Uddannelsesniveau så du kan erhverve trænerlicens hos SVØM. 
 Har en passion for svømning og elsker at udvikle svømmetalenter. 
 Tager ansvar på flere niveauer ved at sikre eksekvering af opgaver og have fokus på, at vores 

svømmere har klare målsætninger at arbejde efter både som hold og individuelt.  
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 Kan opbygge gode relationer og samarbejder med både svømmere, forældre, styregruppe, kollegaer 
og samarbejdspartnere.  

 Kan arbejde selvstændigt, struktureret, målrettet og er nysgerrig på nye tendenser 
 Kan planlægge og have mange bolde i luften, men evner samtidig at kommunikere klart og tydeligt.  
 Kan indgå i et tæt samarbejde med styregruppen omkring den fortsatte udvikling af Aarhus Swim. 

Aarhus Swim kan tilbyde 

 Et velfungerende startfællesskab mellem klubberne IF Lyseng, VIK Skovbakken, IHF og HEI med 
mange engagerede frivillige og bagvedliggende sunde klubøkonomier. 

 Et ambitiøst træningsmiljø med morgen- og aftentræninger fordelt på fem lokationer, og på både 
kortbane og langbane. Man er selv ansvarlig for transporten. Derudover afholdes 2 træningslejre 
om året (forår og efterår) samt derudover deltagelse i et antal stævner og mesterskaber. 

 En motiveret gruppe af svømmere som er pligtopfyldende, engagerede, træningsivrige som indgår i 
et positivt fællesskab, støtter hinanden og opnår resultater.    

 En engageret trænerstab som gerne vil indgå i et samarbejde og modtage coaching og vejledning.  
 En styregruppe som står klar til at byde dig velkommen og hjælpe dig godt i gang som cheftræner i 

Aarhus Swim.  
 Løn efter kvalifikationer, erfaring og resultater. 
 Fuldtidsstilling med tiltrædelse 1. august 2025. 

Bliv en del af Aarhus Swim 

Hvis du er interesseret i at blive en del af Aarhus Swim og bidrage til videreudvikling vores talentfulde 
svømmere, bedes du sende din ansøgning og CV til styre@aarhusswim.dk.  

Du er også velkommen til at kontakte os via Morten Lindholm på telefonnummer 27 26 71 00.  

Ansøgningsfrist: 24. april 2025.  

Der henvises til www.aarhusswim.dk     

 

 

http://www.aarhusswim.dk/

